Proc. Leg. nº 4722/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1791/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto retirada do Playground
no Jardim América.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando reclamações de moradores quanto à

retirada do playground das crianças brincarem no Jardim América;

- Considerando que os moradores reclamaram que os

mesmos foram retirados aproximadamente há três meses;

Pergunta:
Qual foi o motivo da retirada do Playground?

Há no cronograma as Secretaria responsável à instalação

dos mesmos para servir a comunidade?

                                       Justificativa:
Moradores do Jardim America em especial as crianças, reclamam da retirada e da

morosidade por parte do pode público em reinstalar os brinquedos.

Valinhos, aos 19 de Setembro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DZ46Y2B5ZVVRT0D0
		2022-09-19T13:38:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura